b Distrito de Irrigagdo Nilo Coelho

DISTRITO DE IRRIGAGAO DO PERIMETRO SENADOR NILO COELHO
CNPJ: 12.656.690/0001-10
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Il TRIMESTRE DE 2025

(EMRS)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
FORNECIMENTO DE AGUA K-2
FORNECIMENTO DE AGUA K-2 PONTAL
CUSTO DOS FORNECIMENTOS
ENERGIA

OPERACAO E MANUTENGCAO

DIREITO DE RECURSOS HIDRICOS
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
TAXAS DE RELIGACAO

AGUA DE TERCEIROS

RECUPERAGAO DE DESPESAS

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS
DESPESAS ADMINISTRAGAO PONTAL
ENERGIA ADMINISTRAGAO

DESPESAS TRIBUTARIAS

DEPRECIAGAO E AMORTIZAGAO
PROVISOES TRABALHISTAS
CONTINGENCIAS CIVEIS

PERDAS NA BAIXA DE IMOBILIZADO
RESULTADO FINANCEIRO

RECEITAS FINANCEIRAS

DESPESAS FINANCEIRAS
CONSTITUIGAO DA PCLD

RESULTADO OPERACIONAL LiQUIDO
RESULTADOS DE OUTRAS RECEITAS
GANHO BAIXA DE IMOBILIZADO
OUTRAS RECEITAS

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO EM ANDAMENTO

SUPERAVIT A DISPOSIGAO DA AGO.

Documento assinado digitalmente

LAURA GEYSE PEREIRA DOS SANTOS
Data: 22/10/2025 16:34:57-0300
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

govb

LAURA GEYSE PEREIRA DOS SANTOS
COORDENADORA DE CONTROLADORIA
CRC PE-029996/0-9

11l TRIMESTRE
01/07/2025 A
30/09/2025
21.620.982,11
19.272.760,89
2.348.221,22
(16.980.212,05)
(9.073.836,40)
(7.844.032,43)
(62.343,22)
4.640.770,06
24.263,16
14.687,31
6.210,61
3.365,24
(5.780.746,37)
(2.852.391,02)
(250.936,14)
(26.509,25)
(157.660,55)
(714.482,72)
(566.826,99)
(4.097,98)
(1.207.841,72)
618.945,90
1.364.522,46
(697.840,02)
(47.736,54)
(496.767,25)
62.165,90
35.000,00
27.165,90
(434.601,35)

ACUMULADO
01/01/2025 A
30/09/2025
60.282.516,87
54.936.207,69
5.346.309,18
(44.875.528,27)
(24.248.288,94)
(19.811.485,14)
(815.754,19)
15.406.988,60
79.098,80
52.150,87
19.102,51
7.845,42
(14.014.025,56)
(8.034.338,24)
(635.787,42)
(82.138,83)
(391.075,14)
(1.982.659,70)
(1.655.669,42)
(24.515,09)
(1.207.841,72)
1.205.653,63
3.447.390,97
(2.037.053,08)
(204.684,26)
2.677.715,47
260.040,21
129.300,00
130.740,21
2.937.755,68

293.775,57

PAULO HENRIQUE PESSOA
DE SALES:66640253453
2025.10.23 07:29:07 -03'00'

GEREMTE EXECUTIVO:
CRA/PE 10.964

PAULO HENRIQUE PESSOA DE SALES

Vila CS-1, Projeto Senador Nilo Coelho, s/n° Caixa Postal 171
e-mail: faleconosco@dinc.org.br site: www.dinc.org.br
CNPJ: 12.656.690/0001-10

CEP: 56.302.970
https://pt-br.facebook.com/DINC.ORG
Fone: (87)3986-3565

Petrolina-PE - Brasil
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