

## DISTRITO DE IRRIGAÇÃO DO PERÍMETRO SENADOR NILO COELHO CNPJ: 12.656.690/0001-10 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO III TRIMESTRE DE 2025 (EM R\$)

	III TRIMESTRE	ACUMULADO
	01/07/2025 A 30/09/2025	01/01/2025 A 30/09/2025
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	21.620.982,11	60.282.516,87
FORNECIMENTO DE ÁGUA K-2	19.272.760,89	54.936.207,69
FORNECIMENTO DE ÁGUA K-2 PONTAL	2.348.221,22	5.346.309,18
CUSTO DOS FORNECIMENTOS	(16.980.212,05)	(44.875.528,27)
ENERGIA	(9.073.836,40)	(24.248.288,94)
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO	(7.844.032,43)	(19.811.485,14)
DIREITO DE RECURSOS HÍDRICOS	(62.343,22)	(815.754,19)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	4.640.770,06	15.406.988,60
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	24.263,16	79.098,80
TAXAS DE RELIGAÇÃO	14.687,31	52.150,87
ÁGUA DE TERCEIROS	6.210,61	19.102,51
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS	3.365,24	7.845,42
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	(5.780.746,37)	(14.014.025,56)
DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	(2.852.391,02)	(8.034.338,24)
DESPESAS ADMINISTRAÇÃO PONTAL	(250.936,14)	(635.787,42)
ENERGIA ADMINISTRAÇÃO	(26.509,25)	(82.138,83)
DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(157.660,55)	(391.075,14)
DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO	(714.482,72)	(1.982.659,70)
PROVISÕES TRABALHISTAS	(566.826,99)	(1.655.669,42)
CONTINGÊNCIAS CÍVEIS	(4.097,98)	(24.515,09)
PERDAS NA BAIXA DE IMOBILIZADO	(1.207.841,72)	(1.207.841,72)
RESULTADO FINANCEIRO	618.945,90	1.205.653,63
RECEITAS FINANCEIRAS	1.364.522,46	3.447.390,97
DESPESAS FINANCEIRAS	(697.840,02)	(2.037.053,08)
CONSTITUIÇÃO DA PCLD	(47.736,54)	(204.684,26)
RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO	(496.767,25)	2.677.715,47
RESULTADOS DE OUTRAS RECEITAS	62.165,90	260.040,21
GANHO BAIXA DE IMOBILIZADO	35.000,00	129.300,00
OUTRAS RECEITAS	27.165,90	130.740,21
RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO EM ANDAMENTO	(434.601,35)	2.937.755,68

LAURA GEYSE PEREIRA DOS SANTOS COORDENADORA DE CONTROLADORIA CRC PE-029996/O-9

SUPERÁVIT A DISPOSIÇÃO DA AGO.

PAULO HENRIQUE PESSOA DE SALES GERENTE EXECUTIVO CRA/PE 10.964 293.775,57